Verum bona venia tantorum virorum et pace, non adducor nec propositis, neque quibuscumque aliis argumentis ut credam humanam naturam, quam omnipotens et sapientissimus Deus ad imaginem et similitudinem suam condidit, tam malo genio, et pravis conditionibus formatam et constitutam, ut cum reliquae res omnes in fines et operationes sibi convenientes suo ingenio et natura ferantur, solus homo non nisi in mala, atque adeo in perniciem suam et condemnationem feratur et inclinetur.

3. Quare in praesentiarum defendo inclinationem hominis, quatenus quidem homo est, bonam esse. Atque adeo ad nullum malum, aut virtuti contrarium inclinare. Quod postquam auctoritate probare non sufficio, argumentis non infirmis probabile facere contendam.

Et primo quidem sic arguo. «Inclinatio naturae humanae est immediate ab ipso Deo». Ergo non potest esse ad malum. Antecedens est notum. Cum Deus sit auctor ipsius naturae, atque adeo omnium quae consequuntur naturam, cuius in primis est inclinatio naturalis. «Qui enim (ut verbis Aristotelis utar) dat formam, dat consequentia ad formam». Est ergo Deus solus auctor et causa humanae inclinationis.

Consequentia vero probatur. Motus enim naturalis sive ex naturali inclinatione, attribuitur et imputatur generanti, id est auctori et causae ipsius naturalis inclinationis, ut Aristoteli merito placuit 8 *Physicorum*, simulque multis gravissimis philosophis. Gravia enim et levia hac una ratione a generante, et non a se ipsis moveri dicuntur, quod eam inclinationem, atque adeo necessitatem ad motum vel sursum, vel deorsum a generante acceperint. Si ergo homo ad malum naturaliter inclinatur, illa inclinatio et motus sequens talem inclinationem in peccatum imputarentur ipsi Deo. Quod prorsus dicere, vel cogitare impium est. Certe si motus lapidis deorsum, aut motus ignis sursum peccatum esset, nulli dubium quin hoc peccatum Deo potius

since they are present in all human beings. Therefore, natural inclination is wholly toward evil and sin.

Likewise, as St. Thomas cites him in *Summa Theologiae* II²-II^{ae}, q. 166, a. 2, ad 3, Aristotle, in Book two of his *Ethics*,¹⁷ says that for a man to become studiosus he must keep himself from those things to which nature is most of all inclined.

With these and other arguments and texts, those authors defend their opinion. Hence also against nature itself complaints have arisen, such that different people may call it a stepmother, an enemy, the nurse of crimes, the parent of evils, and may dishonor it with other invidious and hateful names. Hence again, the opinion that man of himself can do only evil. Hence even more, that opinion most hateful and extraordinarily harmful to all human beings, that all the works of men are sins worthy of eternal torment unless by God's mercy they are forgiven — which is one of the dogmas of the Lutherans.¹⁸